(*) On ne possède mathenreusetnent de cette bulle solennelle que l'ana-
iyse de )'/MM<.A, cote Tnata 447 (f"' 82 y'-3) l'original existait encore
en 1812 (htc. B. cote UCXXtX).

{!) !anocent t! élu pape le 8 et consacre le 22 janv. 1198, mourut to
17 juit. 1218. Notre Codex otptoMt. ord. S. ~{xA renfenno do lui un bref
inédit 1 M8. fMttt 8 (.t Miéti). tt t'abbe et au cuuveut lie St-Huf.

LX\'i. ~M.

CAR't'A LAMBERT! DE AtGLEU, t:UM MOKTANti*.

vruTt'M sit omnibus pt'ëscnttbux <'t futuris, quod ego t~ambcrtus
i~d'At~eu veniens LttinceUumintravicupitulum mouachot'um, et
ibi in mann et per manum i'ett'i tune tomporisubbaUs, présente omni
convcnttt.consccssi('t htu()avicto)n(n)mo(;on(irmando dedi quicquid
pt-cdecessorc!; mei d''dentnt vel voididcront predicte domui; set et
omn<M catumtMMs quas supm pmiicttts donationcs vel vcnditiones
quaticumqupmodo moviiMcm, ci speciatiter itiam quam super terri-
(ottum SitnctiMouMni feccrata, donavi et pi<'rpiviû'ntt'ibusja!)tdicte
domus. Sed et proteetorem ac dctïcnsofm (nunimurerum eorum fra-
tt'um, sciticet Liuncelli, me ndctitcr promisi, et pro his omnibus )..
sotidosah eis accepi. Et ut ratum et inconcussum hoc. semper manent,
ro~tvi dom. U(tttbertum) Diensem cpisMpum ut sigilli sni muni-
tnine presentem paginant t'obonu'et. Factuutest hoc unno ab Incat'na-
tione Domini M. CO*. U" testes sunt prcdicttts Abtjas, Villelmus

Drapeux, Johannes Gtgtts, ViHetmas da Bais, Villelmus de Marzas,
VtMmus Forrcir, Guigo de Bats,Gauft'edusd'Ësparver et omniscon-
ventui!, necnon et Potrus Garnehi.

0 Originalparch.de U tig. 1/3. coté Do. eat6 [~c. A) et RXXV (fw. B};

trace de sceau sur cuir Il double queue; au dos Pro Noxtcto jRoMtMtc. ho
P. CoMMt a mentionna cet acte (P< )'e&. ~Mt. ~otatK. ea~c.. 1838. p. 91..
1652, p. 105 OpMc. MM' p. 893). Trimacription dans ta cahier DXCVH.

(1) Con!MB! faitsuceMerHumbert a Jarenïe sur le eiége de Die en HM,
d'après une charte de t~oncet il doit y avoir erreur outra que notre
C<n*<< M renferme aucune chartede cette anttéo, Parente y Ngure encore
enU98[ch. M)tt).

LXVII. Octc&M ~03.

CARTA PETRt BHMNGARH D'UttRR*.

~\MN)BUS sancte Ecdesie Mis Hdeiibas par presentem pagimm
L/mandandocertiucamas, quod PetrusBerengarii d'Urre. pro sa-
lute anime sue omniumquo parentum suoront, dedit tactis sacro-
saltctis EvangctHs et !audav!t Dec et bci~c Marie et fmtt'ibus
LtoaceUi, tam iM'cscnttbuii quam futuris, inperpetuum et ub~uc

ulla t'etenttotie\')u. solidos censuates, quos ipsi LionceUenses de- cr.:

bebantei; dedit etiam eis eodem modo terram cum taschia pro

qua prcdidhiu.solidi ei debebantur.Hoc taudavcruntfratres ejus

sub jurejurando, scilicet Rostagona et Willelmus. Et sciendum

est quod Potrujsabbas et omnis conventus concesserutit predicto c~
Pch'o d'Urre, ia morte et in vita, p:trtictpationem omnium bono-

rum que <!tmt vel fient in domo Lioacotti et ia omni ordine Cis-

terciensi set et de bono ejusdemdomushabuit Hu< libras. Hujas
rei testes frater Ado convcr(sus), Arbertus de Caprariis, Ar-

naudus Mercers, Ammanas Berengarii, Darannus Bcrengari). d
.Dodo,PotrusdePodio,WiUe!musBosonis le tallare, Bernardus
de Tolosa.

Factom est hoc anao DomtnicoJM". CO'. U", apud Valen~am,

mense octobri.

('~ Original parch. de 11 Hg.. dont la partie gauche endommage a été
eoHée sur une 2e peau, pat-« à droite, coté Tua sel fAw. A) et &XH
(J&tc. B) lemnisque.TKtnMnption dans te cahier CCCXCI.

LXVtU. ~<M.

CARTi DE DONC WtLLHRME D'AïCLEU*.

T~roTUMRer!volumuspresentibuset fntaris, qaod vnMmad'Aigto)!,
iH!!ia Petri de Lm, gravi intirmitatedetenta, dcdit se Deo et béate

MAMB et ordiniCisterciensiet specMtterdomuiLianceU!, intermanus

Villelmi de Mais prioris cjusdem toci, deditque in ctemositta pro
anima sua omniumqueparcntum suorum quiquid juris habebat vd
habem videbatur in montaais de Liuncel, tam cultum quam etmm
incuttum, a Chadafatco scittcet usque versus abbatiam et dehinc ubi-
cumquedominium d'Aigleu(cnninatur, et pascmt de Gardi, que pater
s)t(M dederat, ipsa dedit et concessit. Et sciendum quod Ademarus ft
Villelmus, ntii <~Mdem ViHotmc, necnon et Verrus maritus cjus hoc
idemdederantetconcesserunt,tactis scilicet wcrosanetisEavangcMis,
et pro posse suo se defecso)~ omnium rerum IJunceIti inperpetuum
promiserunt. Testes sunt Villelmus de Bais prior Liuncelli, Vittctnius
de Marc4ts subprior, VillebnusDrnpeus, Bernardus de Romas, Gon-
tafdus. Martinus, moHacht ejusdem loci, ËustuchiasdeBDo, Arbertus
de Montectaro etArbertusntiusejus, Lambet'tusd'Aigleu, Poncius de
MiMbetto junior, milites, Yit!e)mus MorndsbajMtus, t'ctru!!(}arncrii.
t'go Gens, Lautardus de Hais. Ego Mumbertus Dicnsis episcopus,
prcce et vo!unh<te A<!emari )'t Villelmi, <Hiorum ejusdent ViUehnc.

neenon et Vcrh mariti sni, sigilli mei muniminc presentem pugi-

nam t'obomvt. Factum est hoc anno Dominico M". CCo. !)".

(') Original pat'cb. de H ti< 23. coté Tuo 864 (~u. ~i) et OXU)
(/ttc. C) tftttMre de cuir à double queue. Copie da<M )e cahier DXCVtJ.

LX)X. ~M.

Donatio domine Reymonde, titic Fnmcisci domini de Hoyuni! uxor
IteymondiBerengari dedit Deo et fnttriitus i.eonccHi triginta sotidos
censuates, quos ci debebat domus Leoncelli pro pascuis que {Mt'tinent
ad dominum Castri Duplicis, et omn(i)a de quibus prcdicta domus de
Leoncetinvestita erat in pascuis, in terris et nemoribus a génère sue.
Factnrn anno Domini miHto ducentesimoquarto.

(')Anatyse fournie par t'J'ttMttt. <i. coteT~tUM898 (f" 166).

LXX. ~M.

CARTA GOKTARDJ DE CABEOLO, COOMBRJJ*.

~BSTA MRCM SCR!PTt!!tARUMAPtC!)!!?S CONVEMT CONBNOABE, UT PBB-
UHENN) MBMOKtE coKTRAnAKTUR. Eapropter pcr presentcm curtam
notum «at presentibus et futuris quod. cum domus Ltuneelti de

Gontardo do Cabeoto conquereretur, ipse G. cum domno Il.
ejusdem loci abbata de querhnoniis amicabiliter composuit, dooans

et coocedens prefatc domni et {ratribus ibidem commorantibus, tant
presentibusquam future, in recompeMationedampni dati et pro sa-
lute anime sue et patris Mt, m. sotidos, quosei persotvebantanuuales

pro territorioSanctiRomani, et M!, sol. mittusu. denarioset u. sestaria

ordet et <. spst. aveno et m. jomatsde eoMaa. quod ab eis pro quibus-
dam pos:!ess;onibusannuatim pcfc!ptebat.Hoc totum G. in manu !psi us
abbatis donavit, etjur~urando promisit quod super hoc dono uiehH

amplius ab eis decetero MtgatNrab ipso neca sacecssonbus suis, prêter

tibt'am piperis œnsuatemqaam ibi rc~Huit, et quod fideliter defëndat

ab omni iaqdchmteet cahmpBiatU inferente. lianeautcm donationem

titudaveront Arba'tus frater ejus et dom' Attiis mater ipsorum, Hi

Castro de Cabeolo, ad caput ecclesie, et dom' Pc!tavena uxor Gon-
tard in caméra sua in eodemcastro, et quod ratam tcneant in manu
dieti abbatis eodcm modo jumvcrunt. Testes sunt Gontardus pdor
dicte domuset frater Ao conversus, SUvio de Cnsta, PonctusDarand),

Boso de Montevcneris, LamberUM Tracoil et Uarandus frater ejus.

Petrus SaMmatmi, W. B)a!tcz et Bernardus. Ego Umbertus. Dei gm-
lia VatenUnus cpiscopus ad preces utriusqucpartis presentcm car-
tam stgUtt met impt'esaone feci comuniri, et domnus abbas et ipse
Gontardus sigHia sua similiter apposuet'u(n)t, ne donatio ab ipso

Gontardo facta et a supradictis laudata et conth'mata allquorum possit

maticmuUis temporibus perturban. Factum est hoc anno Incarnatio-

nts Dominicc M". CC". Va, sedente in Urbe hmoccntiu papa, régnante

PhiUpoRomanorumrege.
SS. Ego Jacobus. dom' episcopi notarius, vt. anno pontillcatus

ipsius, pt'esentem cartamumndatoejusscripsi.

f*) Original parch. de 16 )i~. 1~, coté t t3a f~c. et CCCCXXVII

f~HC B'! au dos Carta Ct~ta~t de Cabiolo. Carta libre piperis. JI y
a eu trois sceaux, le 1" et le 3* sur cordon htano. le 2* sur soie ronce et
jaune, :) double queue; frasm. du 3*, celui de l'évéque de Valence Hum-
'b''rt, prélat assis, chap~, mUrc, tenant sa crosse de la gaucho, bénissant
de la droite ie S. est celui de t'abbé deJLeoncet, ogival (45 !ni)t. en pied.
chapé, ta gauche appuyée sur la poitrine et tenant sa crosse de ta droite,
)éj!ende:tBtGHt.~M-ABBATt8-MBONCE&U-.

(1) Voir sur te bienh. ttumbert de Nt)'<t& ev~qoe do Valence (1SOO-

19~ la note 6 de la ch. xvt du C<M-t«<. <t< .S<-fMfM-<<M.Bo<H-

LX.X!. /8M.

(CARTA) WtLLKLMt HE LARXATCE. JRK Co]ot\HMtO*.

A B C D E

T~roTUM sit omnibus hune ctu'tam unttienttbus, quod ego WitMmus
i~de Larnage et Boso et L'mbcrttts (httrcs Mte!, donamu'! !)<'o ci
bfatc MAMB et Stéphane abbati Liuncelli et fratribus ~m prcsentis
ctatis quam future poster! tatis i))i(totn comtna)Mntibus,.pt'o satutcani-
marum nostrarum. patris et matris et Guigonis fratris (iefuncti <'t

omnium pareuttim nostrorum, condaminam que (te Lat'nage dicitur
et est propc grangiam Coogueni. et cis concedimus habendam et
jure perpetuo possidendum, ttanc autem donationem nos tre~ prc-
dicti fmtres, tactts sacrosanctisËuvungcHis, juramento coo<hTMamus,
th'jMitcr pt'omittenhs ut si quis Miumpuiam eontmjamdictos ft-Hh'cs
LiunccUi pro prodicta terra ïnoverit, quod nos secundumjusticic sur-
tuta domum per))enniterdefendamus. Fratres vero Liuncct)) pro tun'
donatione 3 in cftpituto Cisterciensi nos et parentes nostros constitue-
runt participes omnium bencficiorumCisterciensis ordinis, et si forte
atiquisnostrum,absquetamen querimouiu, babilumreiigionis sumerc
voluerit, domusLiuncc!gratis reciperenos tcnetut'. Ego L'(mbertus).
M gratia Vulentinus episcopus, prece et voluntate utriusquepartis,
taudo et sigilli mei patrocinio mmiio et confirmo, anno Domini M".

CC*. IX" SS. Ego Jacobus, dom' cpiscopi Hotarius, x" anno pontM-
cutus ipsius, hanc cartam tnandato ejus scripsi.

Cihes deux p<H'(<M de ccMe charte sont encore rcunies sur h même
hande de parchemin, cotée Omne. aM (/MO. ~) et CCCCXXVIII (~. ?.
de 1& lig. de chaque cùté au dos De <ioMC)OMecM~ttsdaMcondamine de
Zafttct~e. Trace de sceaux chaque extrémité, sur soie cramoisie. Trans-
cription dans le cahier CCCXCt.

(l)Var.eMewt.)Var. donac. –(3)Var.<<oK<M.(4)Var. vttM<

LXXti. N MooeM~'e

(CARTA) HuMBERn E!'tSCOP) VALËKTtK, CnOtNEBtt'.

TTttu RELMMSt c/t. XLV, ~y~ a)ii plu)vs. Hec Mitcm prc-
Y sens car<a, qum autenticum erat amtssutH, ut pt'cscncitt nostm,

iieUteet Utnberttepiscopi \'a)en)tni, fuH proh~ta ut a nobis ptctM <tdt'.s

habita hoc hunen jurea nobis rctento, quod suo loco et temporc

po~t cognosci si valuerit donatto sapcrtas dicta vêt non doMc

autem hoc cognitum stt, precipimusno ab atiquo coro!~ nec afiquid

!t!:ud superius dictumulto modo ncciptatar.

88. Ego Jh)cob<M, dam' episcopi notarUM, Xt~. aune pontMcatus

;psHts, pt'cseMtemcartm mandato cjus scripH et sigilli su: patrocinin

commuuivi, anno !ncarMtMn!sDomlnice M". CC". X!°, H! idus no.
vembris, !ndicHonc xuH', scdento in Crbe tonocentio papa!J!

(') Orisina! purch. de 23 tig. l.a. cote B.M. $Z5 (~. ) et CCCC~tX
;?< B); trace de sceau sur m: do soie rou~ et jaune. Transcnptton dans
le Cah. ~M privit.

r

Lxxm.

CAMA (EuSTACHtt) DE BtUOKE, DE t'A8CU!8 t)H BAts'.

~roTUM sit omnibus hanc cartam t~Ottibtts vc) audientibusquod,
i~

anno Domini M". CC". Xtt", Eustachiusde Bt-ione volens ire Yspa-

nmm coutt'!< SfUTacenos, t'ccognoscens mutta dumpna et gi'avia que
domui LHuM'etti ipso et MMtet' sua intulerant, titm pro cmen<MoM

quatn pM anime, sue et parentum suorm remedio, donxYtt Dca et

domui de LinuceHo et Stephano tune abbati pMOM tocius tnanda-

menti de Bais, ut libere perpetuo et absquc omni penitus motestinct

exactione eorum tmim~M et pecom ubique pascantu)' et transcan),

excepti Jesione pratorum et segetum et taHhtte promisit quoque fra-

tribus pt-cdictc damas, quod extranea demceps aMintatia vel peccora

in pascua jam dictimandamentiad pascendumnoR~tfoducantar nec
pMsctpenaittantnt', exceptisanimiilibuscutto'umipsiusmanda[meRti].

liane donatbne:nsapnMiictasEustacttins tactis EvMtge!iisju<'aNMn[to

ih~mvit, promHtc!M HnnceUenstbus ut sepedicta pascua eis bona

f!de pro [omn]t posse suo manutencat et deffendut. Hoc etiam totum

donaudo tandaveruntmater ejus Ajttis et uxor ejas Blandina et i)!ii

ipsius Guigo, CcrveM, RainaidtM,Chatbertus, Laireloncs, Arnaudus

Ftota, Arbertus Gauterii miles et uxor ejus MHia. De donc et jura-

tione EustachH testes sunt ViHdmus subpftor, Petrus Maza, ViM~

mus dcB.us.Johaunps Seùsa, Vittehnus Bern«rdi,monacM, &!artinus,

Uguo, Bcmardus, Johannes, Guigo, Ugo Faber. Carctos, Petrus,
wnvcr'si et omnis cotn'cotus, Vi))e)mas Gauteri), Beroardas,Gu!gc

Autatnerset util plures. Factum fuit hoc in domo de Liuncello; postea

vero predicte domine Aatis et Blandina iaudavet-unt caudem donatio-

aem in catttro de Brione, presentibus GuNhu'do de Sancto Martine,

Vittehno Angtico, monachis, Geratdo SaurctH capett:mo de Bnotc,

Bontos UtTfcs, Franconc de Brio)M, Gutgonc de Fos, Cenddo (t'A)es,

VtttcttM Fab)'o, Chine!. Et notandum quod ipsum Ëustaehimnet pu-

rentcs iUius coltogcruntAbbaset fmtt'ps Uuncctti in bctMdCtisdomus

sue et tociusordinis Cirtordensis. Ut autcm <!rmioM sint gesta que
!!cdpsimu8, Ego U(mbertus) Diensis epis~pus bulle muniminc feci

presentem paginam robomri.

(') OfigtMt parch. do !? tig.. coté M~a 4Sa (~f. ~) et CXXVI ~M).

au dos Paacuorum Ba<M<; trace de sceau sur tanière de cuir & doubleIJ
queue. Transcriptiondans to cahier DXCVH.

LXXtV. /3.
(CARTA) LANTKLMt DE GtGOM. DE t'ASCUtS*.

nTcscAST omncs et sin~uii, quod anno ab !ncarnatioM Domini M".
i~CC".

XH", indictione xv, t~ntettnus de Gigorns rt'cognoscens
quod pater sans Lantchnusfrutribus LiunceUi tam presentibusquam
posteris dederat paseua per universam tct'ram suam, candem dona-

tionem quum pater feferat sacnuneuio corporatiterprestito connnna-

vit, inudando tn pct'petuum et prout mctius potest mteXtgi conce-
dendo; huic conccsston! addendo insuper Mtquc ttntcndo universit

pascM que t'mhf'rtus deQuînto ejus uvuncutus vêt ahqms antecesso-

rtim suoram in mandamento de Quinto vel in a!ia quaiibet terra sua
donuvernnt dicte domui de LianceUo. Concessit auton et concedendo

in perpetuum laudavit, quod universa predictorum locorum seu ter-

rarumpascuaadatenda quantacumqucvoluerintanhnaiiascu pccora,
Hbero ubique et absque omni penitus molestia et exactione habeant

et possidcant bona pace, exceptalesione segetumet pratorum, que ab
antique defensa fucrint et cxcnita; promisit etiam sub eodem sacfa-
mento ipse Lantelmus, quod extranea deinceps anima!iasou peccom

non introdacantm*in pfedicta pascua nec pasci permittanttit,,exceptis

animalibus que locorum incole sua propria introducent. Actum fuit

hoc in domo Liuncclli, ante portam ecclesie, presente Lantelmo, dicti

Lantelmi filio et GueouM, qui donationem, laudationemseu conees-
sionern fjnam pater feeeratconurmavitsimili sacramento testes sunt

domnus Stephanus dicte domus ~bbas. Petrus Maza, Vittetmus dt<

Bais. VittehtHM subprior, (<oatardos de Sancto Martino. Vittetmus
Bemardi, Johannes SeûM, monuchi, Martinus magister oviutn, frat<M'

Ugo, û'ater Bernafdus, ~terJohMmes,frater Guigo,Uguo, Karolus,
PetrtM Pabri, conversi et omnb conventus, ChatberttM Rainori!,
!)ostos )!ttus Bontos do G!gonM, Petrus Charners, Artaudus Charners,
Qmgo Aulainers et atti plures. Postmodum voro, domina Gueholina

axor Lantelmi et Gototens ejus OUa, uxor Amidei de Quinto, quod
Lantehaus et ejus (!)tM Lantelmusfecorant !audavernntet concess'-
t'unt; testes ount Marcct!us cupeUattusde Clois, ubi dtcte domine
fecerMt taudationem superius pretaxatnm, Chatbcrtus RaincrU, Su-

t'umatUtux <ttt<M Lauturdi de Qu!n<o, Potras Bct'nardi, Johannes Ta-
bct'na, Gontardus de Sancto &!art!no. Ut autem ttrmiora sint que hue
scribantur pagina, Ego L'(!nbertus), Diensis episcopus, rogatu Lan-
tctmi bu!te mec munimine roboravi. Nec iiiud volumus pretenrc
sHencio, quod sepedictus Laate!nms reccptt quendam pata~edum a
domno Stéphane, abbate Liuncelli, vatentem octo Mbras.

;') Original parch. de S6 U(! cot6 ~<nt:<HHdos (fw. A) et !V (7<H). i

au dos Mctwt <!e pascuis de Cigors« <~ Quinto; écrit. identique & ta
ch. prëeéd. ettrace semblable de sceau.TMnMriptiondans te eah. DXCV!

LXXV..
(CARTA) PONCII M MtRABËL, DE PASCUIS*.

')~ oruM sit omnibus tam prcsentibu~quaut futuris, quod amio Incm'-

.U)nu<tNtts Domin!cc M". CC". X!U", Pontius de Mmbet dedit Deo et
bcate Marie Lioncelli Mumam suam et corpus, et LionccUenses beni-

gne et honoriOce susceperunt eum in ft'att'em domus suc et tocius

ordinis CistercietMis; ipso vero Pontius, pw salute arrime sue et
Fruncone uxoris proprie et omnium ini~ntiam <Bt parentum suorum,
obtulit predicto monastct'io in pumm iteiemosinam quicquid juris
imbebat a btdmtt Sancti Romani usque ad coiicm de Tomym, Michii

ibi rotento, et pascua per totam terram suam ut Hbet'c semper pas-
cantur et transeant predict. fratrum anioaiia, salvo jure fondaturio-

rum. Hoc etiam Francona, nxor predicti Pontit de Mirabo!to, cum
juramento tandavit et donavit jam dictis fratribus LioaceMi, presen-
tibus et fatums, jure perpétue possidendum; duo quoque a!ii ejus,
PoRtius et Arbertus, hoc totum cum bona Me prestito juramento

laudaveruntcum uxoribussuis, et due fille sepedicti Pontii. De laude
jamdicta Francono et Utie cjus Pett'onittc testes sunt Stcphanxs
{anc abbas Lioncetti, Willelmus de Bats, WtHcbntMBaraard) et Wil-
)dmus do &îttgatona, moaacM, Ginnntui! Samuet Stccrdos, Simeon
ctericus, Jmfnto de Mimbetto, Pontius Atbct'ti, wmdmu.s Rottandi,
Pontius Cuniiz, BernardusForners, Albertusde Bois, Petrus C:n'i!!M.

De laude (Uiorum l'ont)) t'tAU)erUtestes sunt Odo prior de Sermeiu,
~ntetmus de Gigorz, Albertus de Monte Ctaro, Chutbertus namerii,
A)hert(M de la Mot:), Umbortas t''ermnz. Chatitot-tui: Bemmndi. Xi-
cohtts b:uuius, Wi))e)m)M de la Costa, ot :d)b.ts et conventus Lio))-
celli. ihnc etiam donationom laudavit Ugo d'Aostn et uxor ejus,
Gentio et Pontius frater ejus. Kt ad lirinius testhuonium habendtun
in posteram, Ego D(esidct'!us), M tn!ser:t<ion6Dicnsis cpiscopus
présentent an-tum ad preces Pon. do MiruM auctoritate sigilli mei
munio soUetoniter et cont!rmo.

;')0)'it!tna) pareh. do 16 lig., cuté tu tn 413 (~f. A) et DXUH (/Mf. B) i
au dos Pro «<t;<M'e ~MttMt<e trace de sceau, sur Os do soie rouge etjaune il double queue.

(Ij Le hienh. bidicr ~M parait comtne p~qHe de Die de 1213 à
1221 (voir l'index des C<M'<«<. <<< Die); le Wc)'o<o~e de ~<o&ef<.<!<.
Con~«<w en fait mémoire au 8 mai (n" 183).

LXXV!.

GuiELf~A t;XM A'<TELMt DE Gt&OM. DR MuiSON*.

i~roTua sit omnibus banccurtutuaudicntibus, quod anno nb Incarna-
tione Domini CC". XHM", Guielinu uxor Umtetmi de Gigorz,
cum assensu et votun<a<<' viri sui, dédit animam suum et corpus Deo
et béate MAN!E Linnco)ii, et LiuncoUenses promiserunt ci quod cum
vellet reHgio~i& Kt'atia, sive in vita sive in morte, cum pace viri sui
et ecclesie site ad eos accederc, benigne suscipient eum in sororem
domus sue et tocius ordinis Cisterciensis, qMsi fmdatricemdomus
LiunceXi. Ipsa vcro GuiMma obtulit predicto monastcrio in hetemo-
sinam quicquid juris habebat in toto territorio de Muson, et expresse
perpetao donavit eis viginti solidos Viennensium quos sibi annuatim
pro ipso territorio persolvebfmt. Hoc totamcumjuramento~donavit
et laudavitL<inte!mus de Gigorz vir ejus; similiteret Luntelmus ejus-
dem Illius et Htia hoc donaverunt et taudaveruntprestito sacramento.
H~usrei testes suttt AmaMctts Eracx, SaramannusBrondel, Petrus
Bamardi. Gatvattz de Roeces, Petrus Guigo, Wit)dmu< de Croiset.

MartintM Oaceiu, UoMM~, ArtaudM Charners, Arnandus pans et

vins, Momttus, etabbasetconventasLUmccHL Etnd pet'henMm rei

memoriam dominns U(csidehtM) Diensis episcopus, ad preces supm-
dicte Guietine. presentcm curtMa sigilli sui munimtno robomvit.

(') Original parcb. de 12 lig., coté Z 99 (~~ et cet (/w. trace
de sceau sur soie rougo ft jaune; au dos .pfojMMMM et ~MtOMMO~

oMtt in won~oHM. Transcription dans te cabler CCXXX.

LXXVH.

(CARTA) PETM CHARKERU DE PASCUtS ET QUiBUSDAM AUtS

MONTANÏA'.
t

-~TOYERtNT univers! ad quorum notitiam presens cartu pervenerit.
J~iqttod

anno IncarnationisDominico M°. CC°. Xt)U", Petrus Char-

neni prestito sacnuMnto donavit et vettdidit, pret:o vt. Mbrarum

Viennettsium de quibus sibi estptenarie satitfactum, Deo et beate

Marie Lioncelli quicquid juris habebat vel habere poterat ex quacum-

quo causa in territorio Gardi, u transitu del Feu sicut convallis divi-

dit usque ad tfaMitumAie, et inde ascendit per !bntcni mortuum ad

pcnnatn super Cumttum Rotptn'c, et pascua per tottun tcn'ttm suant.
Hoc totuni cum jurann'Hto douavct'ttnt et tnuduverunt La))tchtiusde

f;;gorz et L. HHus ejus, et hoc etium pari modo donaveruntet tauda-

verunt uxor ipsius Pctn CtMt-nert: et très n)ii eorum, Petrus videlicet,

Pontius et Artaudus, necnon et eorumdemdue fUic, Audis scilicet et

Maria. linjus donationis et venditionis Odeju~orM et testes sunt:
L. do Gigorz et filins ejM$ L.; similitei- testes suât t'ctrus Bamardi,

MorraHus, &hrtinM Gacaia et Matheus frater ejus, Stephanus tune

temporis ubbtM Lioncelli, Johannes Sequsie, W~cJmus Bamardi,

Stephaaus bajutui!. monachi, MarUnos Alvis, Stephanus Pelliparitis,

Martinus Baruz, Bernardus de Furno et Karolus, conversi. Iloc quo-

que totum snpradictum sUnititer donaverunt et hmdavenmtWiHe)-

mus Charnerit et t)N ejus; ituic'donation}convcntus intcrfu!! Lion-

celli. Et ad majorem nrmïtatetnhabendamin anten, dom. D(esidenus)

Diensis episcopus, ad procès predicti Pc. Cttamerii. prescntcm cartam

suo sigillo soUcmHihir comuntïit.

OOriMnat parch. de 18 tig., cote Se. M7 {~. A) et DXL!V (Inv. C~
tmo' de sceau Mf cnie rouge et jaune Il double qopue: au dos: Petri
C/«tt'Kt~t, de çM<tM«faM terris <np<Mt< e< ~r<<t.

LXXVIII. ~MM~~j.
(CARTA) WtLLBLMI Dt!8tDERïï DE PARTE Dm*.

NOVERINTUStVEMtAR QUORUM KOTtCtAMPRESEXSSCRtPTUMDEVENEMT,
QUOD nut WtLLELMt DEStMMt, DEStMEM~s scttieet, Martinus et

Franco, pro remedio anime patris et matris suc necnon et omnium
antecessorumsuorum, dcderuntet foncMseruntDeoet béateMarieet
Stéphane tune t<;mporis abbati Liuncelli et ft'atrihas ejusdem !oci
unum scxtarium frumenH censuatcm, quem percipiebnntin locum ln
que positum crat moicHdmumPurtis Dei, cum dommioquod ibi !m-
bebant, et duas con'oatus boum et octo denarios ecusuatia habitis
inde a UunceHensibus sex libris cidimia. Cmnquo in manso Petri
Raimundi proponcrent se habet-e terciampartem quartonis iH medic-
tntc predicti mansi, quicquid juris habebant vel dicebant se haberc
in toto manso vel in omnibus, in uliis locis et rébus, que tune temporis
possidebat domus Liuncellisin territorio [Par]tisDei, domui LitmccHi
in perpetuum remiserunt et M nichit dccetet-o in cisdem petituros,
nullo ibidem retento. prcstitosact-amentonrmaverunt; et sciendum
quod prcdicti fratres sub codem sacram~cnto pMm;s]cruntse effec-
turos quod Artaudus frater eorum junior, cum ad ctatem xv. anno-
rum pervenerit, [suprt]dictaomnia laudet et ju[ramento firm]et. Hoc
idem totum por sacntmcntum connrmaYcrant sorores prcdict. fm-
H'um, At'tauda et Wiilcimn; ctArtaudusavunc[uius corum, Ro]ma-
neusis canonicus, itoc idem laudavit pt si quid juris, si quid requisi-
cionis in supmdictis babcbat, bona )1dc donavit; et dom° Cursxona
muter ipsorum tiocidem donavit, taudaYitetjununeatoeonm'ma'vi),.
Acta suntitec apud Romanis, in domo Pétri d'Arlean archipresbiteri,
per cujus manum in cstris dicte domns, supra fluvium Ysarc, supra-dicta facta fucrunt, anno mcarnacionisDominico M". CO'. X!JU' uu-'nonasnmt'cii, Ë. iitteradomiaicaii, indictiono u. Insupcradrcimc-
moriam perpetuandam,munita est presens carht sigillo dom' U(m-
berti) Vatcntini opiscopi et sigillis L(amberti) ejusdcm cccicsic dccani
et nobilimu virorum, scllicet WiHetmi Gratapaillaet Roti;crii, domi-
norum de Ctairiaco,et Petri supradicti arcliipresbiteri. Hujus rei testes
snnt: domnusStcphanusabbas, Gontardusprior,Pc.Masza monacus,
frater Annannus et frater Stepitanus, conversi domus Liuncclli, Desi-
derius Lobetz, Guigo de GMiseu, Ugo de Monteillz, Wi!ieimus
Pariolz, W. d'Arlea, Artaudus et Petrus bajuti, qui totum hoc per
sacramentum laudando connrmaverunt. De donacione et lande

0

Curazone ot Franconis (tti! <~us sunt testes G. prior LiuncetH, Desi-

(terius, At-dencs, Pc. Lardera, Umbertus Bovers, Gttigo Kotlaatii,

W. d'Oreha. Do donatione et taude Artaadc sunt testes Ademaras
~rros maritus ejus, G, prior. Pc. Artoutz, JoJMnncs VHanova, Boso

Sanct! Donati, Jotianne~ Picaut. W. Bomonis, W. d'Orcha; de dona-
doneet iMUdeWmetmesunt testes G. priot', DesMerius,Sitvio, Ataman*

nus, W. de GMiseu, Arnaudusde Castrobucco; de<)onatioMC et !audc
ArtttudiavuncnU eorum sunt testes G. prior, Desidena);et Martinus
fmtres,MaUcnuscanonicas et vicariusKomtUMtMis,Desidertas Lobetz,

Pô. M:))etz, Pc. d'AhmMtmctet'icus.

SS. Ego Jacobus< dom' episcopi Hotarius, XHU. anno pontificatus
ipsius, presentem cartam mandato cjussct'ipsi, sedentein Urbe!nno-
ccntto paptt U! x" vu" annu apostotatnsipsius,

0
(*) OrisiMt parch. de 25 )ic., cot~ ZIG azo (~tf. ~) et CCt~H (~tf. F;.

d~ctururesàgauche tr&ces de 4 sesanx, dont il no reste qtte3atti'chesen
soie rouce et jauna & double queue; an dos De «M <:?<. /H<MMtM <<M<o

~«o<< /!<'&aî de motattdtMo.

LXXtX. 7j't«//<'<~6.

~CAKTA) GMRXONfS K'f FAUMKtS PKO PASCUM M
(~AM~LEVES*.

T~rovEtu.w univft'si quorum con~pM'Mbu~ [u'cscns iitt'ipturu mon~-
1') tmnda veno'it, quod intcr Grenont'm [(t'E~parvef et t''a!coMM]
frutrem ejus ex una pat'tc et domum Liuncetti ex attefu tatis contro-
vft'sm vertebatm' nsscrebant siquidem [niemorati fratres, quodj
asilmaliii dicte domus in suis pasculs ma!to tcmpofe pasccbantur,
undc mercedem non habaentnt que eis contingebat jure [pascMJo-

rum fratres voro Liuncelli querimoniamfaciebant,quod G. et F. su-
perius notninati quedameorum animatiainjuste i'ap[uet'ant] et reddere
renuebant. AKercantea autem diucius in hune modumtandem com-
promiserunt In arMtrum. videticpt B. priorem [de] Castro Duplici,
qui allegationibuseorum hinc inde propositis, de consensuuMusqae
partie întercos amicabiliter composuitin hune modum dicti Pâtres
G. et F. qui~uidqueretehabcbantvcihabet'evidebanturadversus
domum LinncdHtotumremiseruMt,in presentia conventus Liuncelli
promittcniesbona <Me, prc~tito etiam sacramento, quoddict. domum
nullo modo super tus decetero molestabunt, Fratres vero Liuncelli.
de mandato S(tepttani) aNmti! qui tune t~mpori!! c~rotabal et his

interessenon poterat, quicquid querimome advenus superiusnomi-
natos G. etF. habere vidcbuntur, totum simit!ter remiserunt. Preterea
dicti fratros G, et F. quicquid in pascuis de Cbarcbatevesjure heredh
titdo vel alio justo tttuto possidebant, totum dederuntOcoet eccteiiie
LnuiceUi,prout metins et stMtius hitcHigi potuit t'cnuntiantes super
ho omni juri sibi ht presenti competcnti vol in futuro competituro;
promittentes bona fide, tactis sacro sanctis EvaugcUis, quod per se
sivc pcr aHum in dict. pascuis requ~itionem sivc Kdmupniam uon
fucient, et quod si aitns faMMt pro posM suo dict. domum defendc-
t'cnt et ab omni tndcmpnitate custodiront. l'refatit vcro domus L;nn-
M!ti pro dict. pascuis dédit prcfatis G. et F. ~xaginta solidos Vien-
ncnsis et Vatcntin. monete, quos ei~dem in integrum numeravit.
Acta sunt ttec mmo Domini M°. CC". XVt", nonus julii, in eimiterio
Liuncelli; testes vocati fuerunt Wu Bernardi prior Liuncelli,
W~ DrapeUo, WO de Bais, JobanNus Secusie, Antebnos de Sancto
Xazario, de t'ratis, l'go de Anjoujo, JobatmcsMedes, mona-
cbi, Martinus Atvt: Cit'audus de 'n'e~ U~ea. L'go vacarius, Jotmnnfs
carpentarius, Guigo Gaui;hmt! Homanus, couversi, W Rostagnus,
W t'mbertus et titius ejus. Consequenter ego 1)(esiderius), Dei gratia
Diensis episcopus, ad rci perpetunm nnnitatcm, ad preces utriusque
partis presentem cartatu sigilli mei munimineroboravi.

('! Cri.fjMt pnrch. de 30 iip.. coté Cor. 362 (/?)< et CXXVH (JTHM. N'{" C/tNM/ta~M; trace dt-sceau. Transcription dans )e
cahterDXCVU.LXXX'7.

Donatio (juittcittti t'ittosi. qui dédit qua~û)' sestarios frumenti,
quatuor avcne. quos deiwhant dottUni LconccXi censuatcs pro terris
in montMus.; ~mi~tur, anM M" n< XYU.

(') SomuMire fourni par )'~tM)X. cote T!b: 41S (f° 78;.

LXXXL ,7
(CAMA LANTELM! KT WtU.ELM! DESMKRS, t'M PAJUt'E DE))*.

T~roYEMfiTuntversi quod Lontelmus et W. Dcsmcrs. presbitcri, etJ.Net !taimand)M et Ber. Ctcmenz et Lan. Desmerset n)it cjus, .!o. et
L., et W. de Botonm pro t'emedio animarum suurmu dederunt et

coaMsserant domul et thHr!bus Lioncelli quiequid habebant, sivc in
dominiosive in possessionibus,sive ab ipsis habebantar, sivc in terris
cultis vol incultis, ab celesia de Charleuusque ad domum Partis Dei,

sine omni retentiono, ut quicquid juris habcbant vel videbanturha-

bore a predicta ectesta de Charteu usque ad domumprcdtctam, totum
babeat domus Lioncclli et fratres Ibidem Deo scrvientcs, absque
omni diminutioneet contradicttonosuaetsuonnn. Hanc donationem
laudaverunt et sact'amentoconnrmaveront,etpromiserunt se et suc-

ccssorcs suos obserYaturospredtcta bona Me, prout meUus et sanius
intctMgi potest ab utiquo hoc donum iaudavcrunt Ramues et Bona-
femina et a!ia Bonafomina et Gatcia et Caia, Mia Lantelmi, et Ga!-

bors et Bonafem!na de Bolonia et Juvenis, ntius L. Desmer, et
Apo)!inaris bajulus isti omnes juravenmt se tcmporibusperpetois
predicta pac!f!cc observarc. Actum apud Sanctam Justum in Roianis,

anno Domini M" CC" XViJ°, juense maii, in prcsentm iestima A.

prioris della Mota del Fanzaz, Johannis Secusie, W. BcnMrdi, Stc-
phani de Chadafatco, monachorum Lioncelli, G. TresHasca. Lan.
sacerdotis Sanctt KaMrii, IsmidouissacerdotisSuncti Jasti, Ltmiberti
Dabuas, C. Bergers, Nichotai do Petra, Heroardi clerici, P. Bcrmont,
Ja. Clamors, P. Bernardi.

(*) Les donateurs ayant negtigé do faire expédier t'authentiquede cet
acte, il fut insuréen 1234 dans la ch. cxx.

LXXXII.

(CARTA) ÂMBM! FREEL, SANCTI JUMANt*.

iM-oïNt sit omnibus presentem puginam inspocturis, quod Arbertus
il Frcets de Moatchr vendidit domui MunceUt d(mspec!esterre, unam
que est jaxta c!ausum cettarii Liuncelli apud Sanctum Julianum et
aMtun queest contigua terre que fuit Pett't MchoM, prec!o quindecim
!ibraram Viennensium quas frater WiUe!. de Peimz, de mandata
abbaHs Pétri, dicta Arberto in integrum numeravit et ipse coram eo
se habnitpro pacato quiquid vero juris idem Arbertusin dict. terris
habebal vel habero videbatur, pro ut metius potait intelligi donavit

pro taxata pecunin Petro abbati Liuncelli et fratribus ibidem residen-
tibus jure perpetuo possidendum snlvo ceosuxH. dcnariornat, quos
dict. Arbertuspostea donavit Deo et ecctesieLinDce!!ipro anima pa-
tris sui, tati vidc!icot pacto ut omni anno in die aimiversarlisui in
capitulo absolvatur. Pretcrca juravit supra sancta Dei EvangeUahanc

vendicionom sive donacionemnullo modo inposterum rctractatnrum
sue catumpniaminaturum. et quod si alius catumpniam tnferretipse
pro posse suo dict. domum servait indempncm; rununciavitecium

super hoc omni juri sibi conpctsnttet omni txccpctotu et benellcio
legum vol canonum, per quod se vd causmnsuum possct detTondere
vel tuert. Similiter sub eodcm sacfamcutopt'omisit quod, cum tHit
sui tante erunt etatis quod possint faccre sacMmentun), eandcm ven-
dtcionem stvc donacioMCtncosjtn'arc faciet in perpetuum scrvattu'os;
simiHterhaju)!dict, termfum, vtdeticet Petrus Cltaciu et WitieL ft'ater
ejus, qutMtuid juris nomine bajuticiu etsdcm terris habcre vidcbun-
ttu', et eciam ptacitumctttt.nn quod jure vcndicionls eis coatingebat,
totum donavertmtet guirpiverunt domui Liuncelli, corporaH prestito
sacramento.Acta sunthec anao DominiM". CCo. XVifJ", apud Sanctum
Jatianum, in ceUm'io Liuncelli; testes vocati fuerunt P. abba;;
Liuucelli, P. AivenMcii iNo(nacus), S.deCadefatco.W.dsPeifutx
(;(ouvcrsus), U. inicliolay et ft~te)' cjus P.,r. Chaci.tet'fraterejus
W. Ego voro D(esidcntis), Dei gracm Diensis opiscopus, nd preces
dicti Arberti hanc Mrtant sigilli mei muniminoroboravi.

(*) OUginat pareh. de 16 lig. d'une grosse écrit.. coté Su!* 8&2 (~w. A)
otCXLVH)!ZtM'. B): tes deux /H<;ett(. datent cette ch. do 18M, trotupésptr
la fonne du V do ta date qui se rapproche du C. Au dos Cellarii jtoM<M
6'<an; trace de sceau.

LXXXtH.

ÛDILO DE STABULO, DE STACHns DE CONERtO*.

icrovEHtKT univers! quod Odilio de Stabulo querclam movit contra
J.\domum Lioncelli de quihusdam taschiis, que Imbenturin terris
quibasdam, in parrocim Sancti MarceUidtiGavaisano,doquibuxdice-
tMt se habaisse quondum a propos! to Va~ntuM ot prepositusdenega-
bat et preterca movit queretam de omnibus terris quam dom. Lam-
bcrtus deconus concesserat domui Partis Dei in mandamento de
l'isansa, assercns se esse fcudotarium in predictis terris, et simiiitcr
eouqacstusest de dono quod fecit WiUetmaCharboueUadomui t'artis
Dci, et de L sextario avene ccnsuali quod dederat Atamanna,mater
uxoris ipsius 0., domui Partis Dei et super quibusdam'pascuis de
Chutuisunges que ad ipsum pcrtinerc videbantur. Hpc omnia .UnivH
et gucrpivit, prorcmcdioanime suc, Dco et domui LioneeUi, fratribus
ejusdem tam presentibusqunni futuris, et sacramento prestitocoutir-

mavit se et suceesMressuos in pace pfedict. donationem servaturos,
et qnod uuitam do cetcro :u prcfatis robus moveat quostionem, set
pt'cdiet. donationcm semper custodiat ittibatam. Hoc idem laudavit et
jurnvit Pon(thts) de Stubuto, f)'ater dicti 0. et Ppn. et W., <!tii dicti
0., hoc idem stmiMtcr htmhtvertmt et jumvct'unt. Et scicndttm quod
de bonis domus Lioncelli habait dictas 0. unum pottiMum Yatentom

vi. iibttM.Actumapud Romanum,in cameraW. PunoH,anno Domini
M. CC. X\'iH, te~tibas P(etM) abbate [Lion]cc!!i, P. ordtipfcsMtero
MonMMMtet Jo(hanne) priore Lioncelli, P. Masza. ft~treAo converso
et W. Pariotetpâtre ejas et P. Boer Muvcr&oet Beroardo et Andréa
troterio abbatis. Sabsequenter, ut predictumajori guudeanKtrmitat~,
coram domo Guillclmo Valentino ministro omnia predictafecogno-
vit et con(!nnavitet rogavit ipsum ut presentem cartam, in qua hoc
factum eontinetar annexurn, sigilli sui munimiac conih'maret.

(') Original parch. de 20 lig., cot6 MtottMMta~e (~tp.~ietCCLVtH
(Jw. B) trace da sceau sur bande du parchemin de ta ch. coupée hori-
zontatement.

(1) Guillaume de Savoie parait sur le siège de Valence d~s 1225 (ch. ïcv)
et mourut évoque de ijiéM le 3 octob. 1839. Voir to Cft~tKt. de S<-PMrre-
<<«-BoM~(ch. XM!tt, n. 1).

LXXXJV.

HUMBERTUS FERRANDt PRO PASCDtS*.

un geruntur in temporo, ne labantur cum tapsu temporis, poni
~Jso!ent in Mngua testium vel schptarc mcmoria pcrhenmri. Inde

est quod, inspirante divina gfa(ia, Humbertus Ferrandi Deo et béate

Marie et (r)itribusLionce!ti, pro remedio anime sue neenon et prede-

cessorum saorum, dedit et iinniter concessit pascua que sunt a ponte
Ainz superins in perpctu(u)m, siMe contindictione vel oxactionc per-
maMura; et hoc in pleno capituloaput prefatam abaciam, coram om-
nibus fmtribus inrcvocaMMtcr stabiiivit. Labcnte vero tempore, pre-
factus nambertus Ferrandi, vel ex obitiono obiivione) têt ex
mali consiiii sugestiono, quod jam Dco et fratribus Liuncelli dederat

voiuit rovocarc, et pro prefatis puscuis domum LianceUt s[ep]e sepius
invadiavit. Abbas vero et ffatnM predicte domus super hoc admi-
rantes, prefatum Hambortum attocuti stint, (iicentcs quod ipso [eis]

divinités dederat pro quo eos invadiavit. Controversia diutius hinc
inde facta, curiam domini Diensis (episcopi) appellaverunt,qui vero
eis auditores.etjudicea idoneos stutuit, abbatem videMcet Valtls

Cr'esceutis et Petrum Gt!0'rei; qui vero, t'ationcm fratrumpredicts
domus aud!entcs et sncramenta supet' predictis recipientcs, cogn~vc-
runt et, super itatic causam prefato ttumbct'to Fen'andi imponcntcs
sitentium, fratdbus Liuncelli predicta pascna adjndie~verunt. Cum
YM'o hoc tl(t')mitct' ih'uMUuu extitit, utTuet'uttt tMK's abbM VaUis
Ct'cscentM, JohancM prior de LiuMeeDo, ft'.ttnr Hugo vacciu'iui; de
Litincello, fratcr Petrus Sanct: Mcdm'di. couversus Vallis Crescentis,
l'etrus GUfrei.

(') Original parch. do 11 lig. 1~, cote Re aas (~M. A) etDL (~v. ~)
au dos Pe<)'< (!) FernM~ d'e pascMM; trace de 2 sceaux sur temnisqne.

LXXXV.

CARTA DE DONC LAMBEMt D'Al&LEU, CUM MONTANIÀ*.

i~roTUM sit omnibus tam prescntibusquam futuris, quod Lambcrtus
iNd'Aigloti, ipsmsuxorcin extremis taborante, dedit, conccssit, lau-
davit, bona (Me et absque u!!a retentionc, Dec et béate MAMB et fra-
tribus Liuncelli quicquidhabchat vc! videbatur haberc iu montanea,
a. batma Sancti Romani et a via que ducit (u) Castro Duplici versus
LinnecUum. Hoc factum est apud Aigleu, présente Vittetmo de Bais
pnot'o et Gontardo monucho. Postea vcro, veniensin capitulo Liun-
colli, hanc donationem rccognovit et tactis sacro sanctis Evangeliis
connrmavit; testes sunt: Vittetmus de Bais, ViUetmus de Marzas,
Martinus, Johanncs, Ruinaldus, monachi, Freels prior del Cilaafalc,
Villeimus Rotmont prcsbitcr d'Aigieu, Villelmus ChirosprcsMter de
Bais, Lambertus Duranni, \'tUe!mns do Uvron, nec non et Arnaudus
Estraers, Petrus Roparaz et Johannes Reparaz bajuli, qui hoc idem
juraveraverunt ~<e~, quod banc donationempro posse suc conscrva-
rent. Ego'veroUmbertusDiensis episcopus prcco etyotuntateipsius
Lamberti, sigiUimcimuuimincpreseNtNupaginam roLoravi. Factum
est hoc anno Dominico M". CC*. XX".

(*) Originatparch. de 10 Hg.. cot<! t.ah.Mv. 41$ {7w. ,i)et DXLYfAtf. B)
traM de sceau. Transcription dans le cahier DXCV!

(1) Cette charte confirme pleincment la conjecture du P. Cot,UM)u
;Op«M. var., p. 298) retativementà l'existenced'un Hu)t)bcrtUt'du nom,évoqua de Die.

LXXXVi. ~M-</

UGO BBRAUDt DE PARTE t)M\

A B C D E F G

CjOANTprésentes et noscant poster!, qnod Ugo Boraudi déditDeo et
~bcatc Marie et iratribus LhuMcUi ibidem Deo scrvipntit~us et suc-
cessoribuseorum, pro anima sua et predecesscrum suorum, tohuu
terram quam habchat vêt baberevidebatur in loco qui dicitur Quct'"

eus Pcoittus et quicquid juris, qtUcqttid rcquisittonis In predicta tct'rn
tmhebat vol iMbere potcfaf, <otmn donavit et guerpivitcideat domui
Liuncelli que ten'a debet ecclesie de ~rchis unam osminum bhtdi,
t:dem quaiis ibidem cn~verit et quumio crcvcnt. Concessit ctiam et
tattdavitpt'edictcdomuiLtuncetti,quantum ht co est, quicqaid a paren-
tihM suis quocuMqucgt'uda dtstaatibusacquirerc poteruntet quibus
eo tcmporc invcstiti erunt, et hce omnm predictus L'. Beritudi per se
et per suos nunc et inperpetuumse obsen'aturum bona (tdc et s:)cra-
mento corponditerprestito compromisit. Et pro predictu tcn~ domus
Liuncelli dedit ci xnu. tibnts Viennenses et putium cf~inum duorum
mmoram; insuper scintur quod janxtictn domus Linncc!)! débet dnrc
tumuatim U. Hffaudi t. scxtanum avenc pro supMdictit tct'ru, quod
sextitdum pt'ed!ctus U. Boraudi dcdit domui LiunccUt pro rcmcdto
anime sue, ita dico si absquc hcrcdc ox uxore sua legitime susccpto
vitam hujus secuii terminaret. Promisit ottam et flrmitor obsct'vari
pt'ecepit, ut née ipse nec hères ipsius logitimus vol cot'umdemsacces-
sores ullo unquaNt tompore predict. soxtarium possint darc vol ven-
derc vêt oMigaro vel atio modo aUcnarcnisi prodicto dotuuiLtuncetH,
dum tamcn justum precium vêtit pro codem scxtano sibi dure, Ista
omnia sapradicta hudavcrantet sacramento tirmnverunt WH!ctma
etAgnes, sororespredicttU. Beraudi, simi!itor et nui ipsius WiitchBC
supradietc, aput Romanum, in domo BoncYattis, in manu P(eiri)
abbatis, presentihus Girberto abbate Cassanic, P. Marci, Giraudo sa-
crista Boncvattis, P. Bruno converso, L'mbcrto cursoro prc~Hct! abbu-
tisLiuncc!!i. Item Bona Femina, sororpredicti U. Beraudi, hoc idem
totum laudavit et conccssU., et sub sacramento in manu saccrdotis
SancU Kicoiai prestito nrmavït, quod MUam rcquisitioncm per se
vel per attos in prcdicta terra de cetero facerct domui Liunee)n cujus
tilcti testes sunt Wittetmus Apollinaris,Chatbertos Chasta, Bover,
.tuvcnis~Ursers. Similiter Petronitta, soror sepedicti U. Bemudi, hec
omnia supradicta laudavit et concessit domut Liancetti, et ut a se et

suis Hrmiter observcntur,inmanuGutnisi! saccrdotisSancti Johnnnig

d'Autcvcon, jnmv:t iu prosentin P. saccrdotiset P. Bovor converti et
Jo. Guiniuisi et sororis suo WUieime. Prêterez Arhuidus Amedcus

donavit et conccssit, in presentia plurimoram, dominium terre pre-
dicte pfe!hto U. Be~udo, ut tpse possit oum (touare. vendeM vct quic-
quid ci phicuerit facero et insuper concessit ipse ~budus domui
LmuccU!pt'cdict. temnn nuncct in pcrpetttum quiète c! pttcittcepas-
stdcndam testes uttcrfuerunt LaurencitM et Juvcnk conversa et
CtMtbprtus Chnsta et f!t{i ejus et phn'es «tu. ipso autcm p~dictus
U. Berimdi et sororcs ipsius .tbrenunciuvct'unt supor his omnihus
exccptiom non numerute pccunic et ouuu juri tam canotUco quam
civiU, quod eis nunc vel in hitut'um et succcssot'ihus corum possct
prodcssc et don!)t< Liunccttt nccf'n'. L't «utem hec omuia supntdict:)
et singula fbma sumper et incoHeussapomane!)))), dom. ({(cmmtus)
Ue! gmtmVidentinuscpiscopus'ad prcccsutnusqucpartîsprt'sentettt
cartam sui sigilli munmum! rohonn'it, aatM Dontini M". CC". XX",

mense aprili.

(') Original pat'ch. de tijtt).. cot< ~««tem a73 ~«e..t) et CCUX.
(~tt). B) trace df sceau sur fanicro de cuir à duuble quuu<i. Tfattscriptiott
da)t8 h) cahier CCCXCI.

fl) Coraud,abho de Molesmes, puis de Cluny, devint M'cque do Yatencc
en 1220; Grégoire 1X le ))omH)a patriarchedeJeroMte))) )<' !? avnt 1937
jHAunÉAt). Gai. Christ. nova. t. XVI, 3M) son successeur surtusipgcdc
Valence (ch. mxnt, n. I) parait dès 1225.

LXXXVIL ~M.
CARTA GU!N!SH M CASTRO NOVU*.

< KSTE roi notitia propagittur ht posteros, cutn veHit auctot'thtsac
Uft'obu!' thTRtUi! )t testtmonio Jitterarum. Dechn'etut' i~iUtr prcsent!-
bus et Mûris quod Ego, Guinisius domiuus Castri Kovi, dotiuv! Deo
et béate Marieet ft'atribusLioncctti tampresentii)us(tuam futuris, prn
rcmedio anime mee et omnium antecessorum meorum, pascua pcr
totum mandamentnm Castri Kovi, excepto in scgotihus et taillatis, ut

c:t ptonchabcant et ln porpetMm po-ssideantffittre~Lioncelli présentes
et futuri a~ue alicujus coutradictione.Confiteor preterea et in veri-
tntc cognosco hoc idem donum factuni esse ab autecessoribusmeis
prcfate domui LionceUi, et illud idem raium inperpetaum Imheho <'t

th'mMm; et hec omnin pretiicta tM nhsMrvatm'um et nunquam (tf
cctcro contraventartun jut~ttfaMdo prestito protnitto, et pttMentem

ctu'tam ad pcrhennem huju$ facti memoriam sigilli mei impressione

connt'mo. Actum anno Domini M". CC". XXni", in presuntla B(cr-
nm'di) t~bat~ Lmncet! WiHe!mt do Corjmeon cetiararit, Darantii
ttionconversi,Petri Chatherti, B. Rainaudi,Ke))o!tt, R. cursortsah'
!Mti! Pétri DroodMt, Ctmnaber. Scicndtm otiMn quod propter hoc
itabui. ego Guinisiusdominas Castri Novi, L. solidos de bonis domus